S LVI. Hac

a) Confirmat hæc *TACITVS de morib. German. cap. 13.* arma sumere non ante cuiquam moris, quam civitas suffecturum probaverit. Tum in ipso concilio vel Principum aliquis, vel pater,

vel

LVII. Hac exploratione postmodum cessante, tempus majoritatis sine discrimine a termino exeundi ex patria potestate habitum fuisse videtur, *Schwäbisches Land-Recht. c. 382.*

LVIII. Quantumvis vero in convictu paterno remanere potuissent; ne tamen per ministeria domestica ab armorum usu abstraherentur, vel multiplicatio familiarum impediretur, patrem, ut ex convictu etiam eos dimitteret, cogere fas erat, *Schwäb. L. R. d. l. Sächs. L. R. L. 1. art. 11.*

LIX. Quia vero inopes propriam familiam instruere non poterant, pater iisdem vel bona materna aliaque ipsorum propria tradere vel partem bonorum sui ipsius assignare tenebatur, *dd. locis.*

LX. Eadem in matre obtinebant, adeo, ut quoniam peculiari jure hac in parte pater gavissus sit, nondum prospicere liceat, *Sächs. L. R. L. 1. art. 11. & 13.*

LXI. Ratione vero bonorum, quæ Romanis adventitia vocantur, parentes salva ceteroquin potestate pro tutoribus habebantur

vel propinquus scuto frameaque juvenem ornant, hæc apud illos toga, hic primus juventæ honos: antehac domus pars videntur, mox reipublicæ. hucusque TACITVS. Unde patet, duos omnino hominum genera fuisse: membra familiarum, & reipublicæ. Illos, nimirum servos & filios adolescentes armis gerendis inhabiles; hos armatos. Atque armorum traditionem fuisse signum dimissionis ex quacunque potestate, dominica vel patria, frequentissime vero ex posteriori; nam liberti non multum supra servos erant, raro aliquod momentum in domo, nunquam in civitate, exceptis iis gentibus, quæ regnantur. TACITVS *de morib. German. cap. 25.* Ex his constat, das wehrhafft machen fuisse declarationem pubertatis & emancipationem. Quam in rem AVENTINVS *Annal. Bojorum Lib. VII. cap. 3. §. 11.* Hisce diebus Ludovicus Bojus nuptias Strubingæ parat; Ottonem filium emancipat, eum armis more Germano ornas, adde, quæ supra diximus *cap. 3. §. 16.*

tur d. art. 11. vel alium tutorem designabant, Schwäbisches
 R. R. c. 319. §. 2.

LXII. Quantitas bonorum ex propria patris substantia assignandorum jure Suevico c. 382. si quis unicum haberet filium, quinta pars erat, si plures, duplex quinta inter eos distribuebatur, ita ut major pars penes patrem remaneret.

LXIII. Jus Saxonicum certæ quantitatis non meminit, eam tamen determinatam fuisse, inde conjici potest, quod minor etiam sufficere dicatur, dummodo filius consentiat, & separatio coram judice fiat, Sächs. R. R. L. 2. a. 19.